
1 
 

                                                                                        
BURMISTRZ MIASTA 
MIASTECZKO ŚLĄSKI 
województwo śląskie  
 
                                                                                                Miasteczko Śląskie, dnia 30.09.2021 r .  
M.6220.5.2021 
 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 
Na podstawie art. 104, art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 735) (Kpa) art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 72 
ust.1 pkt. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2, ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze 
zm.) (ooś), w związku z § 3 ust. 1 pkt. 54 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.09.2019 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019,  poz. 1839) 
po rozpatrzeniu wniosku spółki SV 12 Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Nowy Świat 61/5 w Warszawie 
z 04.03.2021 r., przekazanego zgodnie z postanowieniem Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
znak: SKO.OŚW/41.9/93/2021/2624/Rn z 12.03.2021 r. pismem Wójta Gminy Ożarowice znak: 
PP.6220.3.2.2021 z 23.03.2021 r. (wpływ do tutejszego Urzędu 29.03.2021 r.)  uzupełnionego pismem 
z 19.05.2021 r. (wpływ do tutejszego Urzędu 21.05.2021 r.) w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa elektrowni fotowoltaicznej 
o mocy do 2 MW na części działki nr 70/3 obręb Tąpkowice, gmina Ożarowice”, 
 

orzekam 
 

na rzecz SV 12 Sp. z o. o. 
z siedzibą przy ul. Nowy Świat 61/5 w Warszawie 

 
1. Realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 2 

MW na części działki nr 70/3 obręb Tąpkowice, gmina Ożarowice.  
2. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn.: „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 2 MW na części działki 
nr 70/3 obręb Tąpkowice, gmina Ożarowice”. 

3. Określam następujące warunki i wymagania na etapie realizacji i eksploatacji 
przedmiotowego przedsięwzięcia: 
3.1 W celu ochrony przed nieumyślnym zabijaniem zwierząt w trakcie realizacji 
przedsięwzięcia:  

a) prace muszą być prowadzone w sposób umożliwiający spontaniczne przemieszczanie 
się zwierząt ze strefy zagrożenia, 

b) realizacja inwestycji nie może powodować powstawania pułapek, z których ucieczka 
zwierząt będzie niemożliwa. Wszelkie wykopy należy zabezpieczyć przed 
możliwością uwięzienia w nich zwierząt (np. poprzez zastosowanie siatki o oczkach 
nie większych niż 0,5 cm i wysokości co najmniej 50 cm, wkopanej w ziemię, ect.) 
lub wykonać w sposób pozwalający na ich samoistne opuszczenie przez zwierzęta, 

c) jeżeli mimo zastosowanych rozwiązań zwierzęta przedostaną się na plac budowy 
należy je uwolnić. Uwolnione zwierzęta należy przenieść do odpowiednich siedlisk 
poza rejon objęty inwestycją. Przy wyborze miejsca, do którego zwierzęta zostaną 
przeniesione należy wziąć pod uwagę możliwości ich przetrwania we właściwym 
stanie ochrony na nowym stanowisku, również z uwzględnieniem czynników 
antropogenicznych,  

3.2. Ogrodzenie inwestycji powinno być podwieszone na całej swojej długości na wysokości 
co najmniej 15 cm (odstęp pomiędzy powierzchnią ziemi, a dolną jego krawędzią) oraz mieć 



2 
 

gładkie wykończenie krawędzi. Umożliwi to niezakłóconą migrację drobnych zwierząt przez 
teren inwestycji. 
3.3. Panele pokryte muszą być powłoką antyrefleksyjną, która zminimalizuje możliwość 
powstania efektu tafli wody oraz olśnienia. 
3.4. Teren farmy należy obsiać mieszanką traw i roślin zielonych, właściwych siedliskowo dla 
przedmiotowego obszaru. 
3.5. W sytuacjach awaryjnych (np. wyciek paliwa, oleju) należy podjąć niezwłoczne działania 
mające na celu zapobieganie przenikaniu zanieczyszczę do wód powierzchniowych 
i podziemnych (np. poprzez unieszkodliwienie wycieku za pomocą odpowiednich sorbentów). 
3.6 Teren bazy transportowej i sprzętowej usytuować na utwardzonym i uszczelnionym 
podłożu, aby zabezpieczyć przez przedostawaniem się do gruntu oraz do wód podziemnych 
i powierzchniowych substancji mogących powodować ich zanieczyszczenie.  
3.7. Odpady powstające podczas realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia zbierać 
i magazynować selektywnie w miejscach do tego wyznaczonych , a następnie przekazywać 
wyspecjalizowanym firmom do odzysku lub unieszkodliwienia. 
3.8. Magazynowanie odpadów niebezpiecznych winno odbywać się w wydzielonych 
pomieszczeniach zadaszonych, zamkniętych z utwardzonym i szczelnym podłożem, tak aby 
nie dopuścić do przenikania ewentualnych odcieków do środowiska gruntowo – wodnego.  
3.9. W przypadku konieczności odwadniania wykopów, prace odwodnieniowe prowadzić bez 
konieczności trwałego obniżenia poziomu wód gruntowych; do minimum ograniczyć czas 
odwadniania wykopów; ograniczyć wpływ prac do terenu działki inwestycyjnej; wody 
z odwadniania wykopów w sposób nie powodujący zalewania terenów sąsiednich oraz 
niezmieniających stanu wody na gruncie, w szczególności kierunku odpływu wód opadowych 
ze szkodą dla gruntów sąsiednich; w przypadku konieczności odwodnienia wykopów należy 
uzyskać zgodę wodnoprawną w oparciu o obowiązującą ustawę Prawo wodne (tj. Dz.U 
z 2021 r. poz. 735). 
3.10. W przypadku konieczności zastosowania transformatorów olejowych, w celu uniknięcia 
przedostawania się oleju lub cieczy izolacyjnej do środowiska wodnogruntowego pod 
transformatorami znajdować się powinny szczelnie misy olejowe, będące w stanie 
zmagazynować 100 % oleju.   
    

 
Uzasadnienie 

 

Spółka SV 12 Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Nowy Świat 61/5 w Warszawie wnioskiem 
z 04.03.2021 r., przekazanym zgodnie z postanowieniem Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
znak: SKO.OŚW/41.9/93/2021/2624/Rn z 12.03.2021 r. pismem Wójta Gminy Ożarowice znak: 
PP.6220.3.2.2021 z 23.03.2021 r. (wpływ do tutejszego Urzędu 29.03.2021 r.)  uzupełnionym pismem 
z 19.05.2021 r. (wpływ do tutejszego Urzędu 21.05.2021 r.) zwróciła się do Burmistrza Miasta 
Miasteczko Śl.  w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 2 MW na części działki nr 70/3 obręb Tąpkowice, 
gmina Ożarowice”. 
 

W oparciu o art. 74 ust. 3a pkt.1 ustawy ooś oraz uproszczone wypisy z rejestru gruntów ustalono 
strony przedmiotowego postępowania. W związku z tym, że liczba stron przedmiotowego 
postępowania przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś strony postępowania powiadamiano 
o czynnościach organu w oparciu o art. 49 ustawy Kpa na podstawie publicznych obwieszczeń. 
Działając w oparciu o art. 61§1 i §4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kpa, obwieszczeniem z dnia 
27.05.2021 r. poinformowano strony o wszczęciu postępowanie w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 49 ustawy 
Kpa zawiadomienie uznaje się za doręczone po upływie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło 
udostępnienie obwieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej, tj. od dnia 28.05.2021 r.  
Zgodnie z  art. 36 Kpa obwieszczeniami z 27.05.2021 r., 23.07.2021 r. oraz 18.08.2021 r.  
poinformowano strony o niezałatwieniu sprawy w terminie określonym w art. 35 Kpa i wyznaczono 
ostatecznie nowy termin załatwienia sprawy na dzień 30 września 2021 r.  



3 
 

Zgodnie z art. 71 ust. 1 ustawy ooś, uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
wymagane jest dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na 
środowisko oraz przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 
W oparciu o przepisy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.09.2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko, przedmiotowe przedsięwzięcie zostało 
zakwalifikowane jako mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko (§ 3 ust. 1 pkt 54 
w/w rozporządzenia - „zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi lub 
magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha 
na obszarach innych niż wymienione w lit. a (lit. a tj: obszary objęte formami ochrony przyrody, 
o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1–5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 
lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1–3 tej ustawy)”.  
 

Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia następuje 
przed uzyskaniem decyzji – pozwolenia na budowę. 
 

Zgodnie z art. 73 ust 1 ustawy ooś wydanie niniejszej decyzji wszczyna się na wniosek podmiotu 
planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia. Organem właściwym do wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach jest, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 w/w ustawy burmistrz miasta. 
 

W oparciu o zapisy art. 63 ust.1 ww. ustawy dokonano analizy planowanego przedsięwzięcia pod 
kątem konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Wzięto 
także pod uwagę stanowiska organów uzgadniających przedsięwzięcie wskazanych w art. 64 ust.1 i 1a 
ustawy ooś tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytomiu, PGW Wody Polskie Zarządu Zlewni w Katowicach, 
co do potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach postanowieniem z 08.06.2021 r. o symbolu 
WOOŚ.4220.336.2021.JB, wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.  
Dyrektor Zarządu Zlewni w Katowicach 22.07.2021 r. wydał opinię o symbolu 
GL.ZZŚ.2.435.162.2021.TH, w której stwierdził brak obowiązku przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia oraz stwierdził, że planowane 
działania w ramach przedsięwzięcia nie wpłyną na możliwości osiągnięcia celów 
środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 59, ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 
a ustanowionych  w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły”, przyjętym 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r.   
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bytomiu 17.06.2021 r. wydał opinię o symbolu 
ZNS/523-25-125/21 stwierdzającą brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.  
 

Biorąc pod uwagę powyższe tutejszy organ stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oddziaływania 
na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, jednocześnie kierując się wskazaniami  
Dyrektora Zarządu Zlewni w Katowicach oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach, zgodnie z art. 84 ust. 1a ustawy ooś, w pkt. 3 orzeczenia niniejszej decyzji, wskazał 
warunki realizacji przedsięwzięcia.  
 

Zgodnie z art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, w uzasadnieniu decyzji o stwierdzeniu  braku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, należy zawrzeć informacje 
o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust.1 ww. ustawy. 
W myśl powyższych przepisów, uwzględniono następujące uwarunkowania zawarte w karcie 
informacyjnej przedsięwzięcia. 
1.  Rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 
a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także 
istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 
Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na budowie elektrowni fotowoltaicznej, przeznaczonej do 
bezemisyjnego wytwarzania energii elektrycznej z odnawialnego źródła energii, zamieniającej energię 
promieniowania słonecznego w drodze bezpośredniej konwersji na prąd elektryczny. Obejmuje 
budowę elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 2 MW. Powierzchnia zabudowy ok. 1,9 ha na części 
działki nr 70/3 w obrębie Tąpkowice. Działka objęta inwestycją posiada powierzchnię ok. 2,3 ha. 



4 
 

 
Moc planowanej elektrowni fotowoltaicznej Tąpkowice wynosić będzie do 2 MW. W ramach budowy 
elektrowni fotowoltaicznej przewiduje się: 
- panele fotowoltaiczne o łącznej ilość do 6 667 sztuk; 
- ogniwa fotowoltaiczne na wolnostojących konstrukcjach wsporczych o mocy jednostkowej od 300 
Wp do 900 Wp; 
- podziemne linie elektroenergetyczne niskiego, średniego i wysokiego napięcia, linie światłowodowe, 
drogi dojazdowe wraz z miejscami postojowymi, place stałe i tymczasowe; 
- przekształtniki DC/AC (inwertery) podczepiane do konstrukcji wsporczych lub zlokalizowane 
w kontenerowej stacji (do 20 na 1 MW); 
- wolnostojąca kontenerowa stacja transformatorowa SN/nN; 
- instalacja solarna prądu stałego; 
- trójfazowa instalacja elektryczna prądu przemiennego;  
- przyłącze kablowe SN (wraz ze słupem elektroenergetycznym); 
- układ pomiarowo-rozliczeniowy w miejscu dostarczania/odbioru energii elektrycznej; 
- układy pomiarowo-kontrolne na zaciskach systemu; 
- ochrona odgromowa i przeciwprzepięciowa; 
- magazyny energii. 
 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację 
przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą 
się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania 
mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem: 
W bezpośrednim sąsiedztwie planowanej elektrowni brak jest innych planowanych elektrowni 
w związku z czym brak jest możliwości wystąpienia oddziaływań skumulowanych. 
 

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody 
i powierzchni ziemi:  
Teren przeznaczony pod inwestycję stanowią grunty orne o niskiej jakości w klasie IVa, IVb i V. 
Środowisko przyrodnicze analizowanego terenu jest ubogie pod względem przyrodniczym 
i zdominowane przez produkcję rolną. Całą powierzchnię obszaru przeznaczonego pod inwestycję 
zajmuje jednolicie użytkowane pole orne. Pole to jest regularnie herbicydowane, przez co niemal 
pozbawione roślinności spontanicznej. Jedyne miejsca zajęte przez roślinność spontaniczną znajdują 
się wzdłuż granic działki od strony zachodniej, północnej i wschodniej. 
Na etapie eksploatacji elektrowni słonecznej nie przewiduje się zapotrzebowania na wodę 
do przeznaczenia technologicznego lub socjalnego. Woda do celów konsumpcyjnych na etapie 
budowy i eksploatacji będzie dostarczana w indywidualnym zakresie (np. butelkach). Podczas 
okresowych konserwacji paneli fotowoltaicznych szacunkowe wykorzystanie wody do czyszczenia 
szklanych powierzchni będzie wynosiło do 10,8 m3 w skali roku, w tym celu środki czyszczące 
i detergenty nie są przewidywane. Do realizacji budowy nie jest przewidziane zaopatrzenie w wodę, 
jednak w przypadku ewentualnej potrzeby zostanie ona dostarczona za pomocą beczkowozów.  
Na etapie realizacji będą wykorzystane materiały budowlane takie jak: stal zbrojeniowa, beton, stal 
profilowa, kruszywo naturalne, moduły aluminiowe, przewody elektryczne. Moduły fotowoltaiczne 
zostaną dostarczone do miejsca inwestycji przez zewnętrznych dostawców w formie gotowych 
elementów składowych. Na placu budowy wykonany będzie wyłącznie ich montaż. Na etapie 
eksploatacji i likwidacji nie będzie zapotrzebowania na surowce i materiały.  
Podczas realizacji oraz likwidacji przedsięwzięcia nie przewiduje się wykorzystania paliw większego 
niż 500 dm3. Paliwo będzie wykorzystane przez maszyny i urządzenia pracujące na etapie realizacji. 
Podczas etapu eksploatacji nie przewiduje się zapotrzebowania na paliwa. 
Podczas etapu realizacji i likwidacji szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną będzie 
wynosiło do ok. 1000 kWh. Będzie ona przeznaczona na cele zasilania elektronarzędzi, które zostaną 
wykorzystywane podczas montażu ogniw fotowoltaicznych. Jako źródło prądu zostanie użyty agregat 
prądotwórczy. Na etapie realizacji zapotrzebowanie na energię gazową i cieplną nie jest 
przewidywane. Podczas etapu eksploatacji szacunkowe miesięczne zapotrzebowanie na energię 



5 
 

elektryczną będzie wynosiło do ok. 125 kWh. Jej wykorzystywanie będzie ograniczone do oświetlenia 
inwestycji oraz zasilenia automatyki wraz z urządzeniami diagnostyczno – remontowymi w czasie 
przestojów technicznych, przeglądów lub remontów. Zapotrzebowanie na energię cieplną i gazową 
podczas etapu realizacji nie występuje dla tego typu inwestycji. 
 

d) emisji i występowania innych uciążliwości: 
Podczas budowy elektrowni fotowoltaicznej będą powstawały odpady związane z realizacją 
poszczególnych elementów składowych farmy odpady będą uprzątnięte zgodnie z ustawą o odpadach. 
Instalacja fotowoltaiczna w fazie eksploatacji nie będzie źródłem żadnych odpadów. 
Przewiduje się emisję do atmosfery pochodzące z placu budowy podczas realizacji inwestycji  (emisja 
niezorganizowana). W trakcie eksploatacji elektrownia fotowoltaiczna nie będzie emitować żadnych 
emisji do atmosfery. 
Ścieki socjalno-bytowe będą powstawać wyłącznie na etapie budowy i będą związane 
z funkcjonowaniem zaplecza placu budowlanego. 
Inwestor zakłada, że zostaną ustawione toalety przenośne i zostanie zapewniony sukcesywny wywóz 
ścieków socjalno-bytowych z przenośnych toalet przez firmy zajmujące się wywozem nieczystości.  
Odprowadzanie ścieków socjalno-bytowych będzie odbywać się bez ingerencji w środowisko 
gruntowo-wodne.   
Z eksploatacją przedmiotowej inwestycji nie wiąże się zużycie wody oraz produkcja ścieków 
technologicznych poza myciem paneli. 
Podczas etapu realizacji inwestycji mogą występować krótkotrwałe uciążliwości, które będą wynikały 
z emisji hałasu pracujących urządzeń budowlanych i pojazdów obsługujących budowę instalacji. 
Emisja hałasu będzie miała charakter punktowy. 
Etap eksploatacji wiąże się z produkcją i przesyłem energii elektrycznej z elektrowni słonecznej. 
W związku z tym będzie występowało promieniowanie elektromagnetyczne niejonizujące. Jest ono 
związane z przepływem prądu elektrycznego przez przewodnik. Mając na uwadze charakter i rodzaj 
planowanej inwestycji można twierdzić, iż nie będzie ona stanowiła źródła ponadnormatywnego 
promieniowania elektromagnetycznego w trakcie jej użytkowania. Na etapie budowy oraz likwidacji 
również nie nastąpi oddziaływanie elektromagnetyczne. 
Z budową, eksploatacją i likwidacją planowanej inwestycji nie wiążą się oddziaływania mogące 
negatywnie wpływać na środowisko gruntowo – wodne i wody powierzchniowe.  
Planowane przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na walory krajobrazowe gminy Ożarowice. 
 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof 
naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, 
w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 
Ryzyko wystąpienia sytuacji awaryjnej dotyczyć może jedynie ewentualnych zakłóceń 
w funkcjonowaniu sprzętu mechanicznego stosowanego w fazie budowy inwestycji np. wyciek 
substancji ropopochodnych i stworzyć zagrożenie dla środowiska. Jednakże zapobieganie wystąpienia 
takiej ewentualności prowadzone będzie w sposób ciągły poprzez: 
- stałą kontrolę sprzętu używanego podczas przygotowywania terenu pod posadowienie elektrowni 
oraz samego ich posadowienia - pod kątem możliwych wycieków i awarii; 
- ewentualne naprawy sprzętu mechanicznego prowadzone będą w miejscach do tego 
przystosowanych; 
- realizacja inwestycji przez wykwalifikowaną i wyspecjalizowaną ekipę budowlaną. 
 

Faza eksploatacji inwestycji wiązać się będzie z możliwością wystąpienia teoretycznej sytuacji 
awaryjnej. Prowadzony będzie stały monitoring parametrów pracy instalacji oraz ewentualnych 
uszkodzeń co dodatkowo zmniejszy możliwość wystąpienia takiej sytuacji. Niemniej jednak w razie 
hipotetycznego wystąpienie tego typu awarii nie powstanie zagrożenie dla człowieka ze względu 
na znaczne oddalenie zabudowań mieszkalnych, a także bezobsługową prace instalacji. 
 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 
w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie: 
Podczas budowy elektrowni fotowoltaicznej będą powstawały odpady związane z realizacją 
poszczególnych elementów składowych farmy, t.j.: 
- Opakowania z papieru i tektury: kod 15 01 01, 



6 
 

- Opakowania z drewna: kod 15 01 03, 
- Opakowania z tworzyw sztucznych: kod 15 01 02, 
- Opakowania z metali: kod 15 01 04, 
- Opakowania wielomateriałowe: kod 15 01 05, 
- Opakowania zmieszane: kod 15 01 06. 

Instalacja fotowoltaiczna w fazie eksploatacji nie będzie źródłem żadnych odpadów.  
 

Ilości odpadów, które powstaną na etapie likwidacji przedsięwzięcia przedstawiono w tabeli poniżej. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 
Przewidywana 
ilość [Mg] 

Odpady niebezpieczne 
13 02 08 Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 0,3 
15 01 10 Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub 

nimi zanieczyszczonych  
0,5 

15 02 02 Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nie ujęte w innych 
grupach), tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania 
ochronne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. PCB) 

1 

16 02 13 Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż 
wymienione w 16 02 09 do16 02 12 

0,2 

Odpady inne niż niebezpieczne 
15 01 01  Opakowania z papieru i tektury 0,5 
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,5 
15 01 03 Opakowania z drewna 0,5 
Odpady nie niebezpieczne 
15 01 04 Opakowania z metali 0,5 
15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (szmaty, ścierki) 

i ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02 
0,5 

16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 1 
16 06 04  Baterie alkaliczne (z wyłączeniem 16 06 03) 0,02 
17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 1 
17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06 

1 

17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 0,1 
17 04 02 Aluminium 0,1 
17 04 05 Żelazo, stal 10 
17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 1 
17 02 02 Szkło 0,5 
17 02 03 Tworzywa sztuczne 0,5 
20 03 01 Niesegregowane odpady komunalne 25 
 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji; 

Projektowana elektrownia fotowoltaiczna nie będzie wpływać szkodliwie na otaczające środowisko 
przyrodnicze, na zdrowie ludzi, ani na obiekty z nim sąsiadujące. Rozpatrywane przedsięwzięcie 
traktować należy jako inwestycję proekologiczną i pożądaną z punktu widzenia ochrony środowiska, 
gdyż umożliwi ona produkcję „czystej” energii ze źródeł odnawialnych i przyczyni się do 
ograniczania emisji szkodliwych czynników do atmosfery.  
 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, 
w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się 
środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz 
uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - uwzględniające: 
a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska 
łęgowe oraz ujścia rzek:  



7 
 

Przedsięwzięcie  nie będzie realizowane na obszarach wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim 
zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych oraz w ujścia rzek. 
 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie:  
W zasięgu oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia nie występują obszary wybrzeży 
i środowisko morskie. 
 

c) obszary górskie lub leśne:  
Przedsięwzięcie  nie będzie realizowane na  obszarach górskich oraz leśnych. 
 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 
śródlądowych:  
Przedsięwzięcie  nie będzie realizowane na obszarach objętych ochroną, w tym strefy ochronne ujęć 
wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 
 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów 
i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000, 
oraz pozostałe formy ochrony przyrody:  
Z uwagi na lokalizację inwestycji poza obszarami chronionymi Natura 2000 należy stwierdzić, że 
inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na gatunki i siedliska dla ochrony, których zostały 
wyznaczone obszary Natura 2000 (zgodnie z art. 33 ust.1 ustawy o ochronie przyrody). 
Działka objęta inwestycją nie znajduje się w obszarze korytarzy ekologicznych. Sam teren inwestycji 
ogranicza się do obszaru pól uprawnych. 
 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 
prawdopodobieństwo ich przekroczenia: 
Elektrownie słoneczne przyczyniają się w sposób pozytywny do walki ze zmianami klimatycznymi, 
które są wywołane przez nagromadzenie gazów cieplarnianych w atmosferze. 
 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne: 
Na terenie przeznaczonym pod inwestycję nie występują zabytki nieruchome, ruchome oraz zabytki 
archeologiczne. 
 

h) gęstość zaludnienia: 
Planowana inwestycja będzie realizowana na obszarach pól uprawnych. 
 

i) obszary przylegające do jezior:  
W zasięgu oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia nie występują obszary przylegające do 
jezior. 
 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej:  
W zasięgu oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia nie występują uzdrowiska i obszary 
ochrony uzdrowiskowej. 
 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 
Przedmiotowy teren zlokalizowany jest w zasięgu Jednolitej Części Wód Podziemnych 
PLGW2000111 w dorzeczu Wisły, region Małej Wisły. JCWPd o kodzie 111 charakteryzuje się 
słabym stanem ilościowym, jakościowym oraz chemicznym wód. 
Teren inwestycji jest zlokalizowany na obszarze Jednolitych Części Wód Powierzchniowych nr 
RW20005212619 w bliskim sąsiedztwie Jednolitych Części Wód Powierzchniowych nr 
RW20000212639. Inwestycja nie będzie powodowała dopływu substancji szkodliwych do wód 
powierzchniowych i podziemnych, ograniczeń w przepływach wód powierzchniowych i podziemnych, 
ani zachwiania równowagi między poborem a zasilaniem wód. 
Nie przewiduje się zagrożenia celów środowiskowych, które zostały zdefiniowane w Planie 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły oraz celów środowiskowych, o których mowa 
w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r. poz. 
2268, z późn. zm.). Inwestycja znajduje się poza obszarem zagrożenia oraz ryzyka powodziowego. 
   

3. Rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów 
wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś, wynikające z: 
a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie może 
oddziaływać:  



8 
 

Z informacji zawartych w karcie przedsięwzięcia wynika, że funkcjonowanie inwestycji nie będzie 
ponadnormatywnie oddziaływać na środowisko gruntowo-wodne, powietrze, gospodarkę wodno-
ściekową i odpadową oraz generować ponadnormatywnego hałasu.  
 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 
przyrodnicze:  
Przedmiotowa inwestycja nie będzie źródłem transgranicznego oddziaływania na środowisko.  
 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia 
istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania:  
Jak wynika z karty informacyjnej przedsięwzięcia inwestycja polega na budowie elektrowni 
fotowoltaicznej, której celem jest wytwarzanie energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych w celu 
odsprzedaży do krajowego systemu energetycznego. 
Elektrownia fotowoltaiczna stanowi rodzaj inwestycji proekologicznych, przyczyniając się tym 
samym do redukcji zanieczyszczeń, jakie wprowadzane byłyby do atmosfery w trakcie pracy 
elektrowni konwencjonalnych (tlenki SOx, NOx, COx, frakcje pylaste). 
Zasięg oddziaływania przedsięwzięcia w proponowanym do realizacji wariancie będzie się mieścić 
w granicach przedmiotowej działki i będzie ograniczony do terenu zajętego przez moduły 
fotowoltaiczne i towarzyszącą im infrastrukturę. Podczas użytkowania moduły fotowoltaiczne nie 
będą źródłem emisji oparów, hałasu, promieniowania lub innych szkodliwych substancji. Czas 
użytkowania paneli fotowoltaicznych wynosi ok. 25 – 30 lat. Po zakończeniu użytkowania modułów 
materiały, z których są zbudowane będą w całości podlegać utylizacji. Po zakończeniu eksploatacji 
elektrowni przez wzgląd na brak oddziaływania na strukturę gleby, teren podlegający inwestycji 
zostanie odtworzony do stanu pierwotnego. Elektrownia słoneczna na omawianym terenie nie będzie 
miała negatywnego wpływu na krajobraz kulturowy dzięki zlokalizowaniu planowanej inwestycji 
w krajobrazie rolniczym i stosunkowo niską konstrukcję.  
 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania:  
Inwestycja będzie zaliczać się do jednych z nowocześniejszych urządzeń tego typu. Instalacja 
fotowoltaiczna będzie zbudowana z materiałów podlegających utylizacji. W okresie eksploatacji 
elektrownia słoneczna nie będzie wydzielać oparów, promieniowania, hałasu ani innych szkodliwych 
substancji. Panele będą pokryte warstwą antyrefleksyjną, które ograniczą odbijanie promieni 
słonecznych. 
 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 
Zgodnie z przedłożoną kartą informacyjną uciążliwości powstałe na etapie realizacji inwestycji będą 
miały charakter krótkotrwały i nie będą powodowały ponadnormatywnego oddziaływani na 
środowisko. Oddziaływania związane z fazą przygotowania przedsięwzięcia i budowy będą miały 
charakter odwracalny oraz będą występowały w relatywnie krótkim czasie.  
 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację 
przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą 
się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia - w zakresie, w jakim ich oddziaływania 
mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem: 
Zgodnie z przedłożoną kartą informacyjną przedsięwzięcia oddziaływania skumulowane nie wystąpią. 
 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania. 
W karcie informacyjnej przedsięwzięcia wskazano rozwiązania chroniące środowisko.  
Elektrownie słoneczne nie wymagają wprowadzania szczególnych rozwiązań, które chronią 
środowisko, ponieważ same w sobie przyczyniają się w sposób pozytywny do walki ze zmianami 
klimatycznymi, które są wywołane przez nagromadzenie gazów cieplarnianych w atmosferze. 
inwestycja będzie zaliczać się do jednych z nowocześniejszych urządzeń tego typu. Instalacja 
fotowoltaiczna będzie zbudowana z materiałów podlegających utylizacji. W okresie eksploatacji 
elektrownia słoneczna nie będzie wydzielać oparów, promieniowania, hałasu ani innych szkodliwych 
substancji. Panele będą pokryte warstwą antyrefleksyjną, które ograniczą odbijanie promieni 
słonecznych. 
 



9 
 

- Na etapie realizacji inwestycji:  
Magazynowanie olejów, smarów i materiałów niezbędnych do eksploatacji, konserwacji sprzętu 
będzie odbywało się poza miejscem realizacji prac. Zaplecze budowy zostanie wyposażone w system 
odbioru oraz odprowadzania ścieków bytowych w postaci instalacji przenośnych toalet. Ścieki 
powstające podczas budowy obejmie postępowanie zgodne z obowiązującymi przepisami. Ścieki 
socjalno – bytowe pochodzące z terenu zaplecza budowy zostaną odbierane przez firmy, które zajmują 
się wywozem nieczystości płynnych. Teren będzie zabezpieczony oraz wyposażony w system 
odpowiadający za odbiór i odprowadzania ścieków bytowych i odpadów. Na terenie przedsięwzięcia 
nie będzie odbywać się tankowanie samochodów paliwem. W celu ograniczenia uciążliwości 
gospodarki odpadami planuje się wyznaczyć miejsce do selektywnego gromadzenia powstających 
odpadów. Zostanie wyznaczony, oznakowany oraz zabezpieczony przed dostępem osób postronnych 
teren, na którym znajdować się będzie tymczasowe miejsce magazynowania odpadów (teren 
utwardzony, zadaszony lub zamknięte kontenery). Materiały opakowaniowe będą selektywnie 
magazynowane. Odpady będą odbierane przez firmy posiadające stosowne pozwolenia w celu ich 
dalszego zagospodarowania. Wykopy będą zabezpieczone przed możliwością wpadnięcia do nich 
zwierząt, zwłaszcza: płazów, gadów i drobnych ssaków, a czas ich prowadzenia będzie ograniczony 
do minimum. Wykopy, które mogą stanowić zagrożenie dla drobnych gatunków zwierząt narażonych 
na wpadanie do nich, zostanie wyeliminowane przez ich właściwe zabezpieczenie. Przeprowadzane 
będą regularne kontrole wykopów powstałych podczas prowadzonych prac budowlanych mające na 
celu ochronę drobnej fauny bytującej w pobliżu terenu przeznaczonego pod realizację inwestycji. 
Kontrole będą odbywać się każdego dnia rano, przed przystąpieniem do dalszych prac, a przypadkowo 
uwięzione w wykopie zwierzęta przenoszone poza strefę prowadzonych prac. Prace w bezpośrednim 
sąsiedztwie drzewostanu będą przeprowadzane z należytą starannością oraz w odległości, która nie 
dopuści do uszkodzenia drzew. W celu zabezpieczenia pnia drzewa przewiduje się owinięcie go 
matami słomianymi lub trzcinowymi, a następnie odeskowanie. W celu zabezpieczenia korzeni 
drzewa - wygrodzenie powierzchni wyznaczonej rzutem korony poprzez wykonanie ogrodzenia 
o wysokości nie mniejszej niż 2 m; roboty w strefie korzeniowej będą wykonywane ręcznie. 
Natomiast zabezpieczanie korony drzewa odbywać się będzie podobnie jak w przypadku ochrony 
korzeni. Drogi przejazdu maszyn wyznaczone zostaną poza zasięgiem koron drzew. Otaczająca 
roślinność, będzie chroniona przed zniszczeniem w toku realizacji zadania. 
 

- Na etapie eksploatacji: 
W celu uniknięcia przedostawania się oleju lub cieczy izolacyjnej do środowiska wodno–gruntowego 
na wypadek awarii planuje się zastosowanie transformatora olejowego z misą zabezpieczającą 100% 
objętości używanego oleju. Misa wykonana będzie z materiałów nieprzepuszczających ciecz 
izolacyjną lub olej do środowiska gruntowo – wodnego. Jeśli nastąpi taka potrzeba naprawy będą 
realizowane przy zastosowaniu środków zabezpieczających grunt i wody podziemne przed 
zanieczyszczeniem przez związki ropopochodne. Odpady, które powstaną podczas prowadzenia prac 
konserwatorskich będą usuwane z terenu inwestycji przez podmioty świadczące usługi konserwacyjne.  
W przypadku odpadów niebezpiecznych zostaną przekazane specjalistycznym firmom, które posiadają 
stosowne zezwolenia w zakresie zabierania, transportu, odzysku bądź unieszkodliwiania odpadów.  
Zastosowane zostanie ogrodzenie ażurowe umożliwiające migrację płazów i innych drobnych 
zwierząt. Zastosowane zostaną panele fotowoltaiczne z powłoką antyrefleksyjną, zapobiegającą 
efektowi odbicia światła – olśnienia/oślepienia. Na terenie elektrowni fotowoltaicznej roślinność 
będzie wykaszana, jednak nie częściej niż będzie to konieczne, nie będą natomiast używane żadne 
środki ochrony roślin, herbicydy ani sztuczne nawozy.  
 
Po analizie rodzaju, cech, skali i charakteru inwestycji, wielkość zajmowanego terenu oraz biorąc pod 
uwagę zakres robót związanych z realizacją przedmiotowej inwestycji, czas jej trwania, zasięg 
oddziaływania, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, emisję i uciążliwości związane 
z eksploatacją inwestycji oraz usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających 
specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub 
siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000 oraz pozostałych form 
ochrony przyrody – stwierdzono, że przedsięwzięcie na etapie realizacji oraz funkcjonowania nie 
będzie oddziaływać negatywnie w sposób znaczący na środowisko, a także zdrowie ludzi.      



10 
 

 
Teren objęty inwestycją nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  
 

8 lipca 2021 r. wpłynął do tutejszego Urzędu wniosek Wójta Gminy Ożarowice PP.6220.3.2021 
w sprawie zawieszenia przedmiotowego postępowania z uwagi na kolizję planowanej inwestycji 
z zapisami przyszłego planu zagospodarowania przestrzennego. Wójt Gminy Ożarowice wskazał, że 
teren obejmujący nieruchomość o nr ewid. 70/3 w Tąpkowicach w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego przyjętym Uchwalą Rady Gminy Ożarowice 28.12.2016 r. Nr 
XXIV/270/2016 oraz w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa 
Tąpkowice przyjętym Uchwałą z 24.01.2018 r. Nr XXXV/406/2018 przeznaczony jest pod nowe 
projektowane drogi. 
 

Spółka SV12 Sp. z o.o. pismem z 10.08.2021 r. odniosła się do wniosku Wójta Gminy Ożarowice. 
Ww. spółka w swoich wyjaśnieniach wskazała, że ustawa Kodeks postępowania administracyjnego 
przewiduje zawieszenie postępowania obligatoryjnie (art. 97 Kpa) lub fakultatywnie (art. 98 Kpa). 
Zawieszenie postępowania z przyczyn określonych  w art. 97 §1 Kpa następuje z urzędu, natomiast na 
wniosek z przyczyn wymienionych w art. 98 §1 Kpa. 
Organ administracji publicznej zawiesza postępowanie:  
- w razie śmierci strony lub jednej ze stron, jeżeli wezwanie spadkobierców zmarłej strony albo 
zarządcy sukcesyjnego do udziału w postępowaniu nie jest możliwe i nie zachodzą okoliczności, 
o których mowa w art. 30 § 5, a postępowanie nie podlega umorzeniu jako bezprzedmiotowe (art. 105 
Kpa);  
- w razie śmierci przedstawiciela ustawowego strony;  
- w razie utraty przez stronę lub przez jej ustawowego przedstawiciela zdolności do czynności 
prawnych; 
- w razie wygaśnięcia zarządu sukcesyjnego, gdy postępowanie toczyło się z udziałem zarządcy 
sukcesyjnego, jeżeli wezwanie spadkobierców zmarłego do udziału w postępowaniu nie jest możliwe i 
nie zachodzą okoliczności, o których mowa w art. 30 § 5, a postępowanie nie podlega umorzeniu jako  
bezprzedmiotowe (art. 105);  
- gdy rozpatrzenie sprawy i wydanie decyzji zależy od uprzedniego rozstrzygnięcia zagadnienia 
wstępnego przez inny organ lub sąd;  
- na wniosek Bankowego Funduszu Gwarancyjnego, w przypadku gdy stroną  postępowania jest 
podmiot w restrukturyzacji, o którym mowa w art. 2 pkt 44 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. 
o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej 
restrukturyzacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 842). 
 

Organ administracji publicznej, zawiesić postępowanie można także jeżeli wystąpi o to strona, na 
której żądanie nastąpiło wszczęcie postępowania, a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz nie 
zagraża to interesowi społecznemu. Przesłanki te musza być spełnione łącznie, kumulatywnie, 
ponieważ tylko w takim wypadku organ ma możliwość spełnienia żądania strony (wyrok WSA w 
Warszawie  12.01.2011 r. II SA/Wa 1863/10, WSA w Krakowie z 26.04.2012 r. II SA/Kr 399/12 oraz 
WSA w Krakowie z 28.05.2018 r. II SA/Kr 386/18. 
Stąd przyjęto, że zwieszenia postępowania może wyłącznie żądać strona, na żądanie której wszczęto 
postepowanie. Natomiast pozostałe strony postępowania nie są uprawnione do żądania zawieszenia 
postępowania.  
 

Ponadto, postępowanie o wydanie decyzji środowiskowej może zostać także zawieszone na postawie 
art. 63 ust. 5 ustawy ooś, w przypadku gdy zachodzi konieczność sporządzenia raportu o odziaływaniu 
przedsięwzięcia na środowisko, do czasu jego przedłożenia.   
 

Z uwagi na to, że w tym przypadku nie zachodzą ww. przesłanki do zawieszenia przedmiotowego 
postępowania  nie może ono nastąpić.  
 

Ponadto, należy zauważyć, że zgodnie z ustawą ooś organ może odmówić wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach jedynie w przypadku: 
- niezgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony (art. 80 ust. 2 ustawy z 2008 r. ooś) – przedmiotowe 
przedsięwzięcie jest zgodne z mpzp. 



11 
 

- odmowy uzgodnienia warunków realizacji bądź wydania negatywnej opinii, przez organy o których 
mowa w art. 77 ust. 1 ww. ustawy – warunki realizacji przedsięwzięcia zostały uzgodnione 
pozytywnie: postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 
31.12.2020 r. o symbolu WOOŚ.4220.503.2020.JB.3 oraz opinia Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu 
z dnia  27.08.2020 r. o symbolu GL.ZZŚ.3.435.161.2020.DB. Ponadto ww. Organy wyraziły 
stanowisko o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia.  
- braku zgody wnioskodawcy na realizację przedsięwzięcia w wariancie innym niż proponowany, 
jeżeli z oceny oddziaływania na środowisko wynika zasadność realizacji przedsięwzięcia w innym 
wariancie (art. 81 ust. 1 ww. ustawy) - braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko przedsięwzięcia. Warunki wydane przez  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Katowicach oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu w zakresie korzystania ze środowiska zostały 
w pełni uwzględnione w niniejszej decyzji.    
- gdy z oceny oddziaływania na środowisko wynika, że przedsięwzięcie może znacząco negatywnie 
oddziaływać na obszar Natura 2000, a za realizacją przedsięwzięcia nie przemawiają konieczne 
wymogi nadrzędnego interesu publicznego, w tym wymogi o charakterze społecznym lub 
gospodarczym i brak jest rozwiązań alternatywnych (art. 81 ust. 2 ww. ustawy) - braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia. Ponadto, przedmiotowe 
przedsięwzięcie nie będzie oddziaływało na obszar Natura 2000.   
- jeżeli z oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wynika, że przedsięwzięcie może 
spowodować nieosiągnięcie celów środowiskowych zawartych w planie gospodarowania wodami na 
obszarze dorzecza (art. 81 ust. 3 ww. ustawy) - braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko przedsięwzięcia. Ponadto, przedmiotowe przedsięwzięcie nie spowoduje nieosiągnięcie 
celów środowiskowych zawartych w planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza. 
 

Po analizie zgromadzonego materiału dowodowego nie zachodzi także przesłanka do wydania decyzji 
negatywnej w tym przypadku.  
 

Przed wydaniem decyzji Burmistrz Miasta Miasteczko Śl. obwieszczeniem z dnia 07.09.2021 r. 
powiadomił strony o zakończeniu postępowania dowodowego i o możliwości zapoznania się oraz 
wypowiedzenia się co do całości zebranej w sprawie dokumentacji (dowodów i materiałów) oraz 
zgłoszonych żądań w sprawie. Tym samym zapewniono stronom postępowania możliwość czynnego 
udziału w prowadzonym postępowaniu, możliwość przeglądania akt, sporządzenie z nich notatek 
i odpisów oraz przedłożenia ewentualnych dodatkowych dowodów w sprawie. Przedmiotowe 
działania wykonano w oparciu o przepisy art. 61 § 1 i 4 oraz art. 7-10 i art. 77 § 1 Kpa. 
 

Z uwagi na to, że liczba stron w przedmiotowym postępowaniu przekracza 10, tutejszy organ 
powiadamiał strony o podejmowanych czynnościach w przedmiotowym postępowaniu zgodnie 
z art. 10 §1, art. 49 oraz 81 Kpa oraz art. 74 ust. 3 ustawy ooś – obwieszczeniami zamieszczanymi na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Miasteczku Śl., tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Miasteczku Śl. oraz przesyłał obwieszczenia do Urzędu Gminy 
w Ożarowicach celem podania i do publicznej wiadomości  w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie 
Ożarowice. 
 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, zgody na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw do 
terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich.  
Ponadto zgodnie z art. 86 ustawy ooś decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy. 
 

Charakterystyka przedsięwzięcia (załącznik nr 1 do decyzji) stanowi integralna część przedmiotowej 
decyzji.  
 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji decyzji. 
 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Katowicach za pośrednictwem Burmistrza Miasta Miasteczko Śląskie  w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia niniejszej decyzji. Stosownie do treści art. 130 § 2 kpa, wniesienie odwołania w terminie 
wstrzymuje wykonanie decyzji.  



12 
 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
Burmistrzowi Miasta Miasteczko Śl.  oświadczenia  o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Cofniecie złożonego 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania jest niedopuszczalne. Decyzje 
o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa 
w art. 72 ust.1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko.   
Pobrano opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł (potwierdzenie wykonania operacji - wpłata 
18.03.2021 r.) zgodnie z pkt. 45 części I załącznika do ustawy o opłacie skarbowej z dnia 10 maja 
2018 r.   
 
 
                                                                                                                BURMISTRZ MIASTA 
                                                                                             
                                                                                                                      Michał Skrzydło 
                                                                                                                 /podpis elektroniczny/ 
                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
SV 12 Sp. z o. o.                               
ul. Nowy Świat 61/5, 00-042 Warszawa  
adres do korespondencji: Al. Sztandarów 73 04-423 Warszawa  
 
pozostałe strony przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 Kpa 
 
Decyzję otrzymują (art. 74 ust. 4 ustawy ooś): 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 
2. PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 


		2021-10-01T08:10:30+0200
	Michał Jacek Skrzydło




